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از 2500 مدیر، 50 نفر 
حقوق نجومی داشتند

معاون اول رئیــس جمهور با بیان اینکه حقوق های 
نجومی دل ملت ایران را به درد آورد، گفت: لیســت 
2500 مدیر را بررســی کردم و مشخص شد در میان 
آنهــا کمتــر از 50 مدیر حقــوق غیرطبیعی دریافت 

می کردند.
اســحاق جهانگیری، معــاون اول رئیس جمهور در 
سی و ســومین اجلاس مدیران و روسای آموزش و 
پرورش کشور که در سالن اجلاس سران برگزار شد 
با بیان اینکه باید مقید به قانون گرایی در کشور باشیم 
و قانون فصل الخطاب ما باشد، اظهار کرد: در دولت 
تدبیر و امید هیچ قدمی فراتر از قانون برنداشته ایم.

وی ادامه داد: یک فســاد سیستمی ایجاد شده که 
نتیجه قانون گریزی است. ما در مبارزه با فساد جدی 
هستیم زیرا تا فساد سیستمی ریشه کن نشود توسعه 

و پیشرفت کند خواهد بود.
معــاون اول رئیــس جمهــور با اشــاره بــه  موضوع  
حقوق های نامتعارف، گفــت: حقوق های نجومی 
دل ملــت ایران را بــه درد آورد. البته تعــداد کمی از 
مدیــران اینگونه بودند. بنده لیســت 2500 مدیر را 
بررســی کردم و در میان آنها کمتر از 50 مدیر حقوق 
غیرطبیعی دریافت می کردند که البته همین هم نباید 
اتفاق می افتاد. اکنون شورای حقوق و دستمزد فعال 
شده و به ملت ایران اطمینان می دهم با تصمیمات 
اتخاذ شده شاهد اتفاقات تلخی از این دست نباشیم.

امروز بخش بزرگی از تحریم ها برداشته 
شده است

اسحاق جهانگیری ادامه داد: سال سوم دولت رو به 
اتمام است و وارد سال چهارم فعالیت می شویم. ما در 
شروع کار اولویت های مهمی برای کشور پیش بینی 
کردیم. در آن زمان تصور می کردیم یکی از مهمترین 
چالش ها مسائل هسته ای و بین المللی باشد. اولین 
دســتور دولت نیز این بود که فضای مناســب و آرام 
تعامل و گفت وگو برقرار شــود و تحریم های ظالمانه 
که جلوی توسعه کشــور را گرفته بود برطرف شوند و 
در دنیا حقوق مسلم ملت ما را به رسمیت بشناسند.

جهانگیــری افزود: امــروز به مهمترین دســتاورد 
دیپلماســی ملــت ایــران دســت یافته ایــم. امروز 
ایران دوســتی به عنــوان موضوع جدی در دســتور 
کار اســت و حقوق هسته ای ما را در دنیا به رسمیت 
شناخته اســت و ایران کانون ثبات و آرامش منطقه 
شده اســت. اینها را کشورهای منطقه می دانند و به 

همین خاطر دست به اقدامات عجیبی می زنند.
وی با بیان اینکه ممکن است غربی ها از سر دشمنی 
به برخی تعهــدات عمل نکنند، گفــت: آنها در این 
صورت ضرر می کننــد. دنیا می داند که آمریکایی ها 
چه میــزان در برخورد با کشــورها صداقت دارند. ما 
ملتی نیســتیم که از حقوقی که بــرای ما پیش بینی 

شده است عقب نشینی کنیم.
معاون اول رئیس جمهور افزود: امروز بخش زیادی 
از تحریم های ظالمانه برطرف شده است و علت آنکه 
با نفت 30 دلار نیز می توانیم کشــور را اداره کنیم این 
اســت که فروش نفت ما به 2 میلیــون و 500 هزار 
بشکه رسیده است در حالی که در سال گذشته فروش 

نفت ما کمتر از یک میلیون بشکه بود.
وی بــا بیان اینکــه مهمترین چالــش ما در بخش 
اقتصاد نیز رکود و رکود تورمی بود، گفت: مهمترین 
برنامــه اقتصادی دولــت کاهش تورم و بازگشــت 
ثبات به اقتصاد کشــور بود و تنهــا با مدیریت ثبات 
اقتصادی کشــور به هم نخــورد. البته در این میان 
امید مــردم و اعتماد مردم به مدیریت نظام بســیار 

حائز اهمیت بود.

احمدی نژاد و مغالطه تاریخی
مخاطب نامه احمدی نژاد روحانی است یا اوباما؟

محمود احمدی نژاد این روزها بار دیگر به صحنه بازگشته است، با یارانش جلسه 
می گذارد، در مجامع ســخنرانی می کند و دیدارهای مردمی ترتیب می دهد. 
نام رئیس جمهور مشهور سابق ایران امروز باز هم در رسانه ها مطرح شد، این 
بار نه فقط رســانه های داخلی که رسانه های خارجی نیز خبری مربوط به او را 
پوشش دادند: نامه احمدی نژاد به باراک اوباما. نامه ای که در آن او در قامت 
یک دادخواه حقوق ملت ایران از باراک اوباما خواســته اســت دو میلیارد پول 

برداشت شده از حساب ایران را پس دهد. 
احمدی نژاد در این نامه نوشــته است: در ۱۸ تیرماه ۱3۹3 هجری شمسی ) 
نهم ژوئیــه 20۱۴(، دادگاهی در آمریکا به بهانه های واهی و بدون ارائه هیچ 
ســند معتبری حکم به تصرف حدود دو میلیارد دلار از ثروت ملت مظلوم ایران 
را به ناحق و با زورگویی آشــکار صادر کرد و در اول اردیبهشت سال ۱3۹5 )20 
آوریل 20۱۶( نظام قضایی آمریکا آن حکم را تایید و اموال را مصادره نمود که 

این امر با اعتراضات گسترده و عمومی ملت ایران مواجه شد.
وی افزوده است: ملت ایران انتظار دارد ، این مورد خاص که تماما و مشخصا 
در دوره حکومت جناب عالی و آن هم در اواخر دوره ریاست شما و بر خلاف تمام 
موازین و قواعد حقوقی بین المللی اتفاق افتاده است ، توسط جناب عالی و به 
سرعت مرتفع شــده ، حق ملت ایران استیفا گردد ، منابع به طور کامل مسترد 

و خسارات وارده نیز جبران شود.
او در پایان تاکید کرده است: نامه اینجانب مطلقا جنبه سیاسی ندارد بلکه صرفا 
از منظر حقوق انسانی و در دفاع از حق مسلم ملتم نگاشته شده است و چنانچه 
جناب عالی آن را با نگاه و ملاحظات سیاسی مطالعه کرده اید ، ضروری است 

یک بار دیگر و صرفا از منظر نگارنده آن را مرور نمایید.

بازی مغالطه آمیز با تاریخ ها
نگاهی به تاریخ های ذکرشده در نامه احمدی نژاد اما به تنهایی پرده از مقصود 
او برمی دارد. رئیس جمهور سابق دو تاریخ ۱۸ تیرماه ۹3 و اول اردیبهشت ۹5 را 
درمورد زمان محکومیت ایران عنوان کرده است. این درحالیست که این حکم 
در وهله اول در تاریخ ۱۶ شهریور ۸۶ و در زمان ریاست جمهوری احمدی نژاد 
صادر شــده است و درواقع تاریخ هایی که او عنوان کرده، مربوط به تایید حکم 

در دادگاه تجدید نظر است.
ماجرا از این قرار است که در سال 2007 یعنی سال ۱3۸۶ و زمان دولت احمدی 
نژاد هزار خانواده امریکایی که از جمله قربانیان حملات سال ۱۹۸3 به پایگاه 
نیروهای تفنگداران دریایی آمریکا در بیروت بودند شکایتی را به دستگاه قضایی 
امریکا ارائه کردند و خواستار برداشت 2 میلیارد دلار از اموال و دارایی های ایران 
به عنوان خســارت به خانواده قربانیان آن رویداد شدند. دادگاهی در نیویورک 
حکم بــه توقیف اموال ایران می دهد اما بانک مرکــزی ایران به حکم صادره 
اعتراض می کند . در همان زمان و در حالیکه اموال ایران شامل اوراق بهادار 

دلاری بانک مرکزی جمهوری اســلامی در حساب سی تی بانک نیویورک بود 
شــعبه دوم دادگاه تجدیدنظر آمریکا مستقر در نیویورك طی حکمی اعلام کرد 
کــه این اموال می تواند به خانواده قربانیان آن رویداد تعلق بگیرد. نهایتا اموال 

مذکور در سال 200۸ )۱3۸7( توقیف می شود. 
این اصل ماجرا است که در دوران محمود احمدی نژاد رخ داد و منتج به یکسری 
از دعاوی حقوقی ادامه دار میان ایران و آمریکا شــد. دعاوی که با شــرکت در 
دادگاه های ایــالات متحده و پذیرش صلاحیت این دادگاه ها منجر به تبعات 
حقوقی بعدی برای ایران نیز شد. اما آنچه محمود احمدی نژاد با ذکاوت در نامه 
خود آورده است مربوط به ادامه این دعاوی حقوقی است که در نهایت منجر به 

تایید حکم اولیه دادگاه نیویورکی در تاریخ ۱۸ تیر ۱3۹5 شد.
موضوعی که نشــان می دهد هدف رئیس جمهور سابق نه احقاق حقوق ملت 
ایران که انداختن بار مســئولیت اشــتباه و غفلت خود به دوش دولت روحانی 
است. آن هم درحالی که تنها ده ماه تا پایان دوره اول ریاست جمهوری روحانی 

و انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده است.

مخاطب احمدی نژاد، روحانی است نه اوباما
نامه احمدی نژاد اما در همین ساعات اولیه از انتشار آن با واکنش های بسیاری 
همراه بود، نه تنها در سطح شبکه های اجتماعی که در میان شخصیت های 

سیاسی. 
محمدعلی وکیلی نماینده مردم تهران در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
درمــورد نامه اخیر محمود احمدی نژاد به رئیس جمهور آمریکا گفت: این نامه 
نگاری نوعی شــوی تبلیغاتی اســت و به مانند نامه های است که وی در زمان 

ریاست جمهوری خود به اوباما می نوشت. 
 نماینده مردم تهران با بیان اینکه احمدی نژاد زمانی که رئیس جمهور بود انباری 
از نامه ها را به اوباما نوشت و رئیس جمهور آمریکا هم بی اعتنا به آن نامه ها بود، 
ادامه داد: بنابراین اگر بنا بود وی از نامه نگاری خود با اوباما پاســخی دریافت 
کند در زمان ریاســت جمهوری اش جوابی می گرفت نه در زمانی که وی تنها 

یک شهروند عادی است. 
 عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در ادامه با بیان اینکه نامه نگاری احمدی نژاد 
با هدف پاســخگویی رئیس جمهور آمریکا دنبال نمی شود، اظهار داشت: این 
نامه بیش از یک شــوی تبلیغاتی نیست و روی سخنش بیش از اینکه به رئیس 

جمهور آمریکا باشد به رئیس جمهور ایران است.
وکیلــی تاکید کرد: احمــدی نژاد با نگارش چنین نامه هــای به رئیس جمهور 
آمریکا قصد دارد بگوید: منابعی از کشــور در دست آمریکا است و دولت وقت 
)دولت روحانی( در تامین و باز پس گیری این حق ناتوان است، بنابراین احساس 

تکلیفی برای خود ایجاد کرده است. 
وی تصریح کرد: احساس تکلیف احمدی نژاد در باز پس گیری اموال ایران به 

نوعی پیام ناتوانایی دولت کنونی را در تحقق منافع ملی به همراه دارد. 
 عضو فراکســیون امید مجلس با بیان اینکه نامه نگاری احمدی نژاد با رئیس 
جمهور آمریکا به نفع کشــور نیســت، ادامه داد: این نامه نه تنها به نفع کشور 

نیست بلکه باعث وهن جمهوری اسلامی ایران خواهد شد. 
 وکیلــی با بیان اینکه به هیچ وجه نامه احمدی نژاد به اوباما اهداف ملی ندارد، 
بیان داشــت: اگر این نامه اهداف ملی داشــت نویســنده آن کســی به غیر از 

احمدی نژاد بود.

نامه احمدی نژاد با اهدافی غیرملی نوشته شده است
حشمت الله فلاحت پیشه نماینده اصولگرای مجلس نیز با بیان اینکه ایران در 
حال حاضر در حوزه ممنوع روابط سیاست خارجی با آمریکاست، اظهار داشت:  
این حوزه ممنوعه است لذا هر گونه رفتاری اعم از نگارش نامه به رئیس جمهور 

آمریکا باید در قالب مجوزهای شورای عالی امنیت ملی کشور صورت پذیرد.
 وی افزود: اقدامی که احمدی نژاد انجام داد حتما در قالب دیپلماسی عمومی 
صورت گرفته و نه در دیپلماســی رسمی، چرا که اصلا وی جایی در دیپلماسی 

رسمی ندارد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد: معتقدم نامه 
احمدی نــژاد را نه رئیس جمهور آمریکا که محافلی در داخل امریکا ، آن هم با 

به هجو کشیدن اختلافات داخلی ایران در رسانه هایشان پاسخ خواهند داد.
 این نماینده مجلس با بیان اینکه نوشــتن نامه های بی پاســخ در شأن مقامات 
ایرانی نیست، اظهار داشت: احمدی نژاد رئیس جمهور ایران نیست، نامه های 

وی حتی در زمان مسئولیتش به رئیس جمهور آمریکا بی پاسخ می ماند.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: معتقدم 
هرگونــه اقدام چه از جانب احمدی نژاد و چه از جانب رئیس جمهور وقت نباید 
باعث شــود تا آمریکایی ها فکر کنند ایرانیان بــه دنبال یافتن مقصر در غارت 
اموال خود هستند، چراکه این امر می تواند به ضرر منافع داخلی ایران تمام شود.
 وی با بیان اینکه در هر زمانی که آمریکا دست به غارت اموال ایران زده است 
این یک دزدی بین المللی تلقی خواهد شــد،  بیان داشــت : غارت اموال ایران 
جزء حقوق دائم المطالبه ایران است و بنده امیدوارم آقای احمدی نژاد با هدف 

ملی دست به این اقدام زده باشد.
فلاحت پیشه در ادامه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا احمدی نژاد با اهدافی 
به غیر از اهداف ملی نامه  مذکور را به رئیس جمهور آمریکا نوشته است یا خیر، 
گفت: معتقدم این نامه با هدف غیرملی ارســال شده است که البته خود آقای 
احمدی نژاد هم بایــد در این رابطه توضیح دهند، ضمن اینکه هرگونه رفتاری 
که نشــان دهنده شتاب زدگی مقامات سیاسی قبل و جدید جمهوری اسلامی 
ایران آنهم در یک موضوع حساســی چون غارت 2 میلیارد دلار از اموال ایران 

باشد تنها منجر به گستاخی بیشتر آمریکایی ها خواهد شد.

وزارت کشور درخصوص سخنرانی های احمدی نژاد تذکر داده است
وزیر کشور در مورد سفرهای احمدی نژاد به شهرهای مختلف و سخنرانی های وی و اینکه آیا وزارت کشور با برگزاری چنین نشست های انتخاباتی برخورد نخواهد داشت؟ گفت: انتخابات و تبلیغات 
انتخاباتی محدوده مشخص زمانی دارد که از طریق وزارت کشور و شورای نگهبان اطلاع رسانی خواهد شد. رحمانی فضلی اضافه کرد: هرنوع فعالیت انتخاباتی پیش از موعد مقرر خلاف قانون 
اســت و اگر احســاس کنیم موضوعی انتخاباتی اســت قطعا با آن برخورد خواهیم کرد. او افزود: بحث دیگر مجوز تجمعات و نشست های این چنینی است از نظر قانونی هر نوع تجمعی باید دارای 
مجوز باشــد در غیر این صورت فرمانداری های ما در شهرســتان ها می توانند مانع برگزاری این تجمعات بشــوند. تجمعات اخیر مربوط به آقای احمدی نژاد در قالب شرکت در مراسم شهدا یا برخی 
دعوت های مربوط به مساجد است و خودشان می گویند ما قصد تجمع نداریم و ما را به عنوان سخنران در این مراسم ها دعوت می کنند اما با این وجود ما به به آنها تذکرهای لازم را داده ایم که این 
تجمعات باید قانونی و دارای مجوز باشد. وزیر کشور در پایان متذکر شد: قطعا موضوع امنیت و هم مسأله مجوز این نشست ها و عدم تبلیغات زودرس سه مسأله ای است که در همه سخنرانی ها 

و تجمعات از جمله نشست های آقای احمدی نژاد باید رعایت شود.

سیاسی
دوشــنبه 18 مرداد مــاه 1395

واکنش روز

از روحانیون توهین کننده به رئیس جمهور به دادگاه ویژه روحانیت شکایت می شود
در پی توهین ها اخیر به روحانی، معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: برخورد با جرم آشکار نیاز به شکایت ندارد و مثل سایر 
جرایم آشکار مدعی العموم می تواند رسماً اقدام کند. حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری در نشست خبری معاون 
حقوقی رئیس جمهور در رابطه با توهین های روزهای اخیر علیه شخص رئیس جمهور و مسئولان دولت،  اظهار کرد: 
در مورد حقوق شخصی، رئیس جمهور با بزرگواری و سعه صدر همواره تأکید می کنند که ورود نداشته باشیم و شکایت 
نکنیم و معتقدم از علل هجمه های اخیر علیه شخص رئیس جمهور همین بردباری و صبرشان است. وی افزود: بعد 
از گفت وگوی اخیر رئیس جمهور با مردم علی رغم هتاکی ها بدون عصبانیت و با منطق با مردم سخن گفتند، اما در این 

مدت شاهد هتاکی و اهانت های بی سابقه از سوی برخی از هم لباسان بنده که لباس اخلاق را بر تن دارند، بودیم که پیشتاز شکستن اخلاق در کشور 
شدند. وی با اشاره به اینکه علاوه بر حقوق شخصی رئیس جمهور، ایشان به عنوان رئیس جمهور مردم از حقوق عمومی برخوردار هستند، گفت: ما 
وظیفه داریم از حقوق عمومی مردم دفاع کنیم و توهین به رئیس جمهور به عنوان نماد ملی همه مردم ایران در واقع توهین به 77 میلیون ایرانی و حق 
رأی و انتخاب مردم است که باید مورد پیگیری قرار گیرد. انصاری خاطرنشان کرد: ما به عنوان معاونت حقوقی وظیفه دفاع از حق مردم را داریم و آنجا 
که اهانت ها به هنجارشکنی و هتک حرمت رئیس جمهور به عنوان منتخب مردم اتفاق بیفتد طرح شکایت کرده و قوه قضائیه حتماً پیگیری خواهد 
کرد. معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به توهین های آشکار چند روز گذشته به رئیس جمهور از سوی برخی از معممین کشور، گفت: به واحدهای 

ذیربط تأکید کرده ام که حتماً در دادگاه ویژه روحانیت طرح شکایت کنند چون نباید در کشور احساس شود که بی قانونی وجود دارد.

پیگیری روز

به دنبال طرحی برای تجمیع انتخابات ها هستیم
یک عضو کمیســیون شــوراها و امور داخلی کشــور گفت: به دنبال تهیه طرحی در مجلس برای برگزاری و تجمیع 
چهار انتخابات در یک زمان هستیم. امیر خجسته در این باره گفت: بر اساس این طرح انتخابات ریاست جمهوری، 
مجلس، شورای شهر و شورای نگهبان همزمان در یک سال برگزار می شود تا کشور از حالت انتخاباتی خارج  شود.
وی توضیح داد: انتخابات به طور میانگین هر دوســال یک بار در کشور برگزار می شود که این باعث انتخاباتی شدن 
شــرایط کشــور شده و به تبع آن دولت به خوبی نمی تواند به امور بپردازد لذا برای ایجاد فضای کار طرح برگزاری چهار 
انتخابات در یک زمان در حال تهیه شــدن است. به گفته خجسته با اجرای این طرح احزاب، فعال و پاسخگو شده و 

مشارکت مردم نیز مطلوب خواهد بود چرا که در حال حاضر احزاب تنها در ایام انتخابات فعال می شوند و در زمان های دیگر خبری از احزاب نیست.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور همچنین با بیان اینکه تخلفات با الکترونیکی شدن و برگزاری انتخابات در یک زمان به همراه مدیریت 
مناســب به حداقل خواهد رســید، گفت: تمام این موارد در این طرح لحاظ می شــود منتها تدوین و تهیه آن به کار کارشناســی زیادی نیاز دارد که در 
مراحــل ابتدایی آن هســتیم. وی با تاکید بر اینکه این طرحی منافاتی با لایحه جامــع انتخابات ندارد، توضیح داد: لایحه درباره مدون کردن قوانین 
انتخابــات و طرح در مورد زمان انتخابات اســت، به عبارتــی دیگر محتوای لایحه تجمیع قوانین انتخابات، برطــرف کردن خلاءهای قانونی و رفع 
ابهامات همچون مدیر و مدبر بودن کاندیداهای ریاست جهوری است. خجسته در پایان گفت که مجلس از دولت خواسته تا در اسرع وقت حداکثر 

تا پایان سال جاری لایحه جامع انتخابات را ارائه دهد نه اینکه لایحه نزدیک انتخابات تقدیم شود و کارها سیاسی شود.


